Сетка НОД старшей группы «Кунчээн» 
В соответствии с СанПиН2.4.1.3049-13, продолжительность НОД в старшей группе не превышает 25 минут (п11.10), первая половина дня 2 НОД (1 НОД – 25 минут, 2 НОД – 20 минут), вторая половина дня 1 НОД – 25 минут. Дневная нагрузка 3 НОД – 1 час 10 минут. Недельная нагрузка – 15 НОД – 5 часов 50 минут (п.11.12.) Совместная деятельность взрослых с детьми не входит в регламент сетки и проходит в свободное от НОД время.
	Дни недели
	компонент
Базовой образовательной области
	Форма организации
	Продолжительность НОД
	Часы проведения

	Понедельник
	1. Развитие речи (ознак. с х/л)
2. Физическая культура
3.  Художественное творчество/  Рисование

	чтение худ.литературы/ беседа 

Спортивные игры/развлечения

Творческие игры/выставки/мастерские
	25 мин
25 мин
	9.15-9.40
11.30-11.55


16.00-16.25

	Вторник
	1. Познание ФЭМП
2.  Развитие познавательно – исследовательской деятельности.
3. Физическая культура

	Дидактические/логические игры/ беседа/
Беседа, наблюдения, опыты


чтение худ.литературы/ беседа
	25 мин
25 мин
25 мин
	9.15-9.40
9.50-10.15
15.45-16.10

	Среда
	1. Развитие речи (звук.разв.ре
2. Музыка
	Беседа/дидактические игры

Развлечения /МДИ/МРД/
	25 мин

         25 мин
	9.15-9.40

         09.50-10.15

	Четверг
	1. Ознакомление с миром природы
2. Художественное творчество  (Рисование)

	Экологические игры/мастерские/выставки

Творческие игры / мастерские/ выставки
	25 мин
25 мин


	9:15-9:40
16:00-16:25


	Пятница
	      1. Музыка 
      2. Физическая культура
      3. Художественное творчество (лепка/ аппликация)
	развлечение/МДИ/МРД
[bookmark: _GoBack]чтение худ. литературы/ беседа
Творческие игры/выставки/мастерские
	25 мин
25 мин
25 мин
	9:15-9:40
10:00-10:25
16.00-16.25

	Максимально допустимый объем недельной нагрузки
	13
	
	5ч. 50 м.
	



